
 

 

 

INTERPELLATION (S) – Införandeplan för vallöften 

I Sjukvårdspartiet Gävleborgs (SVG) valmanifest VALPROGRAM 2022-2026 specificeras partiets 
vallöften inför valet 2022. SVG lovade således väljarna innan valet, att genomföra ett tjugotal reformer 
inom sjukvården i Region Gävleborg efter valet, om partiet kom i majoritet och styrande ställning. 
  
Nu är valet över. SVG:s löften har utställts inför väljarna. SVG ingår i en majoritetskoalition tillsammans 
med Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna. Därmed är SVG skyldiga att påbörja 
genomförandet av de löften som avgavs innan valet. 
  
Bland SVG:s vallöften märks bl.a. följande ur VALPROGRAM 2022-2026, s. 3: 

 ”en rejäl satsning lönemässigt genomföres för vårdens schemalagda dygnet runt personal 24/7 
med upp till 10.000 kronor mer/månad” 

 ”akut- och förlossningsvård bedrivs vid akutsjukhus i Bollnäs, Hudiksvall och Gävle” 
 ”särskild hospiceverksamhet (vårdenhet för vård i livets slutskede) etableras i Gävleborg” 

  
Vallöften kan inte genomföras omedelbart. Genomförandet av så långtgående och kostsamma 
löften/reformer som ovan från SVG, kräver tid för utredning och planering. Därför upprättar styrande 
majoritetskoalitioner naturligtvis noggranna implementeringsplaner för avgivna vallöften på kort 
respektive lång sikt. Ett demokratiskt minimikrav är emellertid att löftena/reformerna skall fullbordas 
under aktuell mandatperiod, i detta fall 2022-2026. 
  
Mot bakgrund av ovan påtalade sakförhållanden ställer jag följande frågor till Henrik Olofsson, SVG, 
att besvara: 
  
1. Har Region Gävleborg påbörjat åtminstone utredning och planering för genomförandet av nedan 
prioriterade vallöften, avgivna av SVG i VALPROGRAM 2022-2026? 

a. ”en rejäl satsning lönemässigt genomföres för vårdens schemalagda dygnet runt personal 
24/7 med upp till 10.000 kronor mer/månad” 

b. ”akut- och förlossningsvård bedrivs vid akutsjukhus i Bollnäs, Hudiksvall och Gävle” 
c. ”särskild hospiceverksamhet (vårdenhet för vård i livets slutskede) etableras i Gävleborg” 

2. Vilken befattningshavare inom Region Gävleborg är ansvarig för att vallöftena 1a-1c ovan utreds, 
planeras samt genomförs under innevarande mandatperiod? 
3. Bedömer Region Gävleborg, som offentlig organisation, att vallöfte 1a-1c ovan är genomförda och 
i funktion inom Region Gävleborg vid mandatperiodens slut? 
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